
  

DOHODA VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola — režim existence podle zákona o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47, Olomouc 

Ičo: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
kontaktní adresa: tř. Míru 671/117, 771 11. Olomouc 

jednající: Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
děkan Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

na straně jedné (dale jen jako ,,UP“) 

a 

Josef Figura 

fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění 

se sídlem: Malá Morávka, 256, 793 36 

Ičo: 12089664 
kontaktní email: 

na straně druhé (dale jen jako „Hotel“ 

společně dale jen „strany dohody“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle $ 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 

Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení: 

I. Úvodní ujednání 

1. Záměrem stran dohody bylo uzavřít prostřednictvím akceptované objednávky č. 4551017216 ze 

dne 22.3.2024. která tvoří přílohu této dohody, smlouvu v rozsahu, který je v objednávce 

zaznamenán (dále jen “objednávka“ a „služby“). 

te
 

S ohledem na nepřízeň okolností se však podařilo objednávku akceptovat až po započetí plnění a 

uveřejnit ji v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, se dosud nepodařilo. Tím pádem nenabyla tato nikdy účinnosti.



w
 Následně navíc došlo k ústní dohodě o tom, že parkování a dva skipasy nebudou poskytnuty ani 

zaplaceny. Celková cena za poskytnuté plnění tedy měla činit 199910,72 Kč bez DPH 

(223 900 Kč vč. DPH). 

4. Část plnění tedy proběhla před akceptací objednávky a část po její akceptaci a před její účinností. 

5. Plnění poskytnutá dle objednávky se tak stávají bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno 

bez právního důvodu. 

6. Výše popsaným jednáním došlo tedy k bezdůvodnému obohacení na straně Hotelu o platbu ceny 

za poskytnuté služby ve výši dle odst. 3. UP pak byla obohacena o poskytnutí služeb v rozsahu dle 

odst. 3. 

II. Vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Smluvní strany konstatuji, že mezi sebou shora popsaná bezdůvodná obohacení již vypořádaly a 

dohodly se tak, že si již ničeho nedluží. 

2. Strany dohody shodně prohlašují, že uzavřením této dohody budou vypořádána veškerá vzájemná 

práva, povinnosti a pohledávky z titulu bezdůvodného obohacení ve smyslu čl. I. této dohody. 

resp. že každá z nich se jakýchkoliv dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhé 

smluvní straně vzniklých v souvislosti s objednávkou výslovně vzdává. 

III. Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda je uzavřena ve dvou vyhotoveních. z nichž každá ze stran dohody obdrží jedno. 

2. Tato dohoda se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a nahrazuje 

veškerá předchozí ujednání stran dohody ohledně jejího předmětu (vč. objednávky). 

3. Tato dohoda může být měněna toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými osobami obou stran dohody na jedné listině. 

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

5. Strany dohody berou na vědomí, že tato dohoda včetně přílohy podléhá povinnému uveřejnění 

podle zákona o registru smluv, které zajistí UP a neprodleně o něm informuje Hotel na e-mailové 

adrese uvedené v záhlaví této dohody. 

6. Tato dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou stran dohody a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

za UP: za Hotel: 

V Olomouci dne V Malé Morávce dne 

  

  

Chal Šafář, Ph.D. Josef Figura 
dékdn Fakulty tělesné kultury UP fyzická osoba podnikající 

i
)

10. 4. 2024 10. 4. 2024




